КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   29.05.2013                                    с.Куреж                           № ВН-86-р
О передаче полномочий по созданию резерва управленческих кадров Курежского сельсовета администрации Идринского района.

В целях совершенствования муниципального управления в связи с необходимостью создания целостной, единой системы отбора кандидатов в резерв управленческих кадров Курежского сельсовета в соответствии ст.33 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,» указом Президента РФ по формированию и подготовке резервов управленческих кадров.»
 Указом Губернатора Красноярского края от 01.11.2008 года № 186-УГ «О комиссиях по формированию и подготовке резервов  управленческих кадров; руководствуясь ст. 6.1 Устава Курежского сельсовета.
Сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашение о передаче полномочий по созданию резерва управленческих кадров органами поселения Курежского сельсовета органам местного самоуправления Идринского района (приложение № 11)

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования(обнародования).

Глава сельсовета                                                 Л.С.Лунькова

                                                              Приложение  1

                                                                                     к решению   Курежского

                                                                                     сельского Совета депутатов

                                                                                     от 29.05.2013 № ВН-86-р

СОГЛАШЕНИЕ

№_1

о передаче полномочий по работе с резервом управленческих кадров органами местного самоуправления поселения, входящего в состав Идринского района, органам местного самоуправления Идринского района

с. Куреж                                                                                  «_29__»___05__2013
          Представительный орган и администрация поселения в лице председателя Курежского сельского Совета депутатов и главы администрации Курежского сельсовета Лунькова Любовь Сергеевна, действующие на основании Устава Курежского сельсовета с одной стороны, именуемые в дальнейшем «органы местного самоуправления Курежского сельсовета», и представительный орган и администрация муниципального района в лице председателя Букатова Анатолия Гавриловича и главы администрации Идринского района Киреева Анатолия Владимировича, действующие на основании Устава Идринского района с другой стороны, именуемые в дальнейшем «органы местного самоуправления Идринского района», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом соглашения является передача осуществления органами местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Идринского района части своих полномочий, обозначенных в п.1.2 настоящего соглашения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Органы местного самоуправления поселения передают, а органы местного самоуправления Идринского района принимают на себя полномочия по работе с резервом управленческих кадров поселения, который является составной частью резерва управленческих кадров Идринского района, а именно по:

формированию резерва управленческих кадров поселения на должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Курежского сельсовета категории «руководители» в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», а  также на должности руководителей муниципальных предприятий или учреждений;

подготовке лиц, включенных в резерв;

исключению из резерва.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Органы местного самоуправления поселения:

запрашивают и получают информацию по работе с резервом управленческих кадров поселения;

принимают участие в подготовке правовых актов, регламентирующих  работу с резервом управленческих  кадров Идринского района в части, затрагивающей интересы поселения;

направляют рекомендации о включении в резерв управленческих кадров Идринского района граждан для замещения соответствующих должностей;

участвуют в деятельности комиссии по работе с резервом управленческих кадров Идринского района;

используют резерв управленческих кадров Идринского района, сформированный на должности, обозначенные в п. 1.2. настоящего соглашения.

2.2. Органы местного самоуправления Идринского района:

осуществляют переданные органами местного самоуправления поселения полномочия, в том числе путем правового регулирования, по работе с резервом управленческих кадров Идринского района (в части формирования резерва управленческих кадров поселения на должности, обозначенные в п. 1.2. настоящего соглашения, подготовки лиц, включенных в резерв, исключения из резерва) на безвозмездной основе;

включают в состав комиссии главу поселения или иное должностное лицо по представлению главы поселения;

направляют в органы местного самоуправления поселения документы и материалы по работе с резервом управленческих кадров;

рассматривают поступившие от органов местного самоуправления поселения предложения и замечания по работе с резервом  управленческих кадров.

3. Срок действия, основания и порядок прекращения

действия соглашения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует 5 лет.

3.2. Пролонгация соглашения имеет место на срок, установленный п.3.1 настоящего соглашения, если не один из органов местного самоуправления, участвующий в подписании настоящего соглашения не сделает заявления об отказе от соглашения не позднее двух месяцев до истечения срока его действия.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению вносятся по инициативе любого из органов местного самоуправления, заключившего настоящее соглашение, в том случае, если они имеют ссылку на настоящее соглашение, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами всех органов, участвующих в соглашении, и являются неотъемлемой его частью.

3.4. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

3.4.1. по соглашению сторон;

3.4.2. в одностороннем порядке в случаях:

изменения действующего законодательства, в связи с чем, исполнение переданных полномочий становиться невозможным;

неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств, обозначенных в разделе 2 настоящего соглашения.

3.5. Уведомление о расторжении в одностороннем порядке настоящего соглашения направляется в письменном виде. Соглашение считается  расторгнутым по истечении 30 дней с даты направления уведомления.

3.6. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, участники соглашения руководствуются действующим законодательством.

3.7. Настоящее соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4. Ответственность сторон

4.1. Органы местного самоуправления поселения несут ответственность за надлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с настоящим соглашением.

4.2. Органы местного самоуправления Идринского района несут ответственность за надлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с настоящим соглашением.

4.3. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация Курежского сельсовета
	Администрация Идринского района

	662688, с.Куреж, ул.Зелёная,№ 36

 ИНН 2414001080

БИК 040407001

ОГРН1022400747270
	662680, с. Идринское, ул. Мира, 16 Администрация Идринского района                   ИНН 2414000626

БИК 040407001

ОГРН1022040746345

	 9. Подписи сторон

	Глава Курежского сельсовета

________________Л.С.Лунькова

М.П.
	Глава администрации Идринского района

 ___________________   А.В. Киреев

М.П.